
Deliberazione della Giunta comunale n° 78/2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’Anno duemilaventiquattro, il giorno venticinque del mese di luglio alle ore 12:00 e seguenti,
in Segrate, nella sala della Giunta Comunale.

Adunatasi la Giunta Comunale, previa la trasmissione degli inviti scritti, avvenuta nei modi e
termini di legge,sono intervenuti i Signori:

Numero totale PRESENTI:6 – ASSENTI: 2

Presiede il DOTT. PAOLO GIOVANNI MICHELI nella sua qualità di PRESIDENTE e partecipa
il SEGRETARIO DOTT. ssa BELLAGAMBA PATRIZIA che cura la redazione del presente
verbale.
Previa verifica che il numero degli invitati è sufficiente, si passa alla trattazione degli affari
all’ordine del giorno.

Adunanza del 25/07/2024 Deliberazione n° 78

OGGETTO:

Approvazione variazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 -
2026 ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in
Legge n. 113/2021 – Autorizzazione assunzione di una figura dirigenzIale a
tempo pieno e determinato

NOMINATIVO INCARICO PRESENTE

PAOLO GIOVANNI MICHELI Sindaco Presente

FRANCESCO DI CHIO Vicesindaco Assente

LIVIA ILARIA ACHILLI Assessore Presente

GUIDO BELLATORRE Assessore Presente

BARBARA BIANCO Assessore Presente

ALESSANDRO PIGNATARO Assessore Presente

LUCA MATTEO STANCA Assessore Presente in
Videoconferenza

GIULIA MARIA VEZZONI Assessore Assente



Deliberazione della Giunta comunale n° 78/2024

OGGETTO: Approvazione variazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione
2024 - 2026 ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n.
113/2021 – Autorizzazione assunzione di una figura dirigenzIale a tempo pieno e
determinato

l’Assessore ACHILLI LIVIA ILARIA presenta la seguente proposta di deliberazione

RICHIAMATE:
- la delibera di Giunta Comunale n.16 del 1° febbraio 2024 ad oggetto:

“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026
ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge
n. 113/2021” e in particolare: Sezione 3 “Organizzazione e capitale umano”,
sottosezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale 2024 – 2026,
capitolo “Strategie di copertura del fabbisogno di personale;

- la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 9 maggio 2024 ad oggetto:
“Approvazione variazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione
2024 - 2026 ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con
modificazioni in Legge n. 113/2021, le cui assunzioni sono state autorizzate
in data 22 luglio 2024 con decisione n° 109;

ATTESO che, successivamente all’approvazione del predetto piano dei fabbisogni,
è pervenuta al protocollo dell’Ente in data 2 luglio 2024, con prot. n. 33030,
formale comunicazione da parte del dirigente della direzione programmazione
digitalizzazione e politiche sociali di richiesta di aspettativa senza stipendio per
mandato amministrativo;

PRESO ATTO che:
- alla direzione programmazione digitalizzazione e politiche sociali sono
assegnati il servizio finanziario, il servizio sistemi informativi e digitalizzazione
nonchè il servizio politiche sociali;
- la figura dirigenziale in questione assume indiscussa rilevanza per
l’Amministrazione comunale anche in considerazione della procedura di
riequilibrio finanziario a cui il Comune di Segrate è sottoposto fino al 2027;

CONSIDERATO che, per le motivazioni suddette, si rende opportuno prevedere
la sostituzione del dirigente di cui sopra attraverso l’assunzione di una figura
dirigenziale a tempo pieno e determinato, in sostituzione del dirigente collocato in
aspettativa senza stipendio e comunque non oltre la scadenza del mandato del
Sindaco, mediante selezione pubblica, ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;



Deliberazione della Giunta comunale n° 78/2024

RITENUTO conseguentemente di introdurre nella Sezione 3 “Organizzazione e
capitale umano” – sottosezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale
2024 – 2026, capitolo “Strategie di copertura del fabbisogno di personale” la
variazione alle assunzioni di personale già approvate;

RITENUTO di confermare per il resto il Piano integrato di attività e
organizzazione già approvato con propria delibera n. 16/2024 e n. 44/2024;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità
tecnica e regolarità contabile espressi dal Dirigente della Direzione Affari Generali
Politiche Educative Politiche Culturali, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL,
allegato;

ACQUISITO in data 24 luglio 2024 - prot. n. 36284 – il parere di conformità
afferente al Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (Sezione 3 Organizzazione
e capitale umano PIAO 2024-2026 variazione n. 1) ai sensi dell’art. 19, comma 8,
della Legge 448/2001, nonché l’asseverazione del rispetto pluriennale, in via
previsionale, dell’equilibrio di bilancio della programmazione dei fabbisogni di
personale per il triennio 2024–2026 ai sensi e per gli effetti dell’art. 33, comma 2,
del D.L. n. 34/2019, convertito in Legge n. 58/2019 rilasciati dall’Organo di
revisione;

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.lgs. n. 267 del

18.8.2000;

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

DI INTEGRARE il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO),
approvato con delibera di GC n.16 del G.C. del 1° febbraio 2024 n. 16 e,
modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 9 maggio 2024, nella
Sezione 3 “Organizzazione e capitale umano”, sottosezione 3.3 “Piano triennale
del fabbisogno di personale 2024-2026” – capitolo “Strategie di copertura del
fabbisogno di personale” con l’assunzione di una figura dirigenziale a tempo
pieno e determinato in sostituzione del dirigente amministrativo collocato in
aspettativa senza stipendio per mandato amministrativo e comunque non oltre la
scadenza del mandato del Sindaco;



Deliberazione della Giunta comunale n° 78/2024

DI AUTORIZZARE il dirigente preposto alle risorse umane a inviare al Ministero
dell’Interno, Commissione per la stabilità finanziaria, il presente PIAO al fine di
ottenere l’autorizzazione all’assunzione;

DI AUTORIZZARE il dirigente preposto alle risorse umane a procedere
all’assunzione a seguito dell’autorizzazione da parte del Ministero degli Interni,
Commissione per la stabilità finanziaria, come sopra specificato;

DI DARE MANDATO al Dirigente delle risorse umane di provvedere ad ogni
adempimento attuativo della presente deliberazione, ivi compresa la trasmissione
della presente deliberazione al Dipartimento della Funzione Pubblica, con le
modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9
giugno 2021, n. 80, convertito in legge 6 agosto 2021, n. 113, alla Ragioneria
Generale dello Stato e alla COSFEL per i controlli di competenza;

DI COMUNICARE la presente deliberazione, unitamente all’allegato, ai dirigenti
dell’Ente, alle R.S.U. e alle Organizzazioni Sindacali rappresentative, al Comitato
Unico di Garanzia;

Con separata e unanime votazione:
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 2 del Dlgs n. 267/2000.

******************

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione sopra integralmente riportata;

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi sulla proposta di
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



Deliberazione della Giunta comunale n° 78/2024

RITENUTO di dover accogliere la suddetta proposta, per le motivazioni in essa esposte;

VISTO l'art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione n. 88 del 25/07/2024 avente ad oggetto:
“Approvazione variazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 - 2026 ai sensi
dell’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021 –
Autorizzazione assunzione di una figura dirigenzIale a tempo pieno e determinato” ;

Di trasmettere copia della presente ai capigruppo consiliari ai sensi delle vigenti disposizioni
legislative e statutarie;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
TUEL, con separata ed unanime votazione favorevole, resa per alzata di mano, in contesto di
piena continuità dell’azione amministrativa locale.

Di dare atto, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tar Sezione di Milano, al quale è possibile
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 gg
dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio.



Deliberazione della Giunta comunale n° 78/2024

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

Il SINDACO Il SEGRETARIO

=====================================================================
=============

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Il SEGRETARIO

posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_1#posizionefirma_1

	Estratto_proposta
	posizionefirma_2
	posizionefirma_1

		2024-07-25T12:50:41+0200
	Patrizia Bellagamba


		2024-07-25T14:58:18+0200
	PAOLO GIOVANNI MICHELI




